РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[image: image1.wmf]КОСТРОМСКая ОБЛАСТь

администрация  МАКАРЬЕВСКОГО

муниципального РАЙОНА

Распоряжение
От 23.04.2018

            №105-ра
О проведении на территории Макарьевского муниципального

района областной акции «Безопасная площадка»

с  25  апреля по 25 мая 2018 года

       В целях организации безопасного отдыха детей и подростков, в соответствии с  распоряжением администрации Костромской области от 30 марта 2018 года № 52 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и организации занятости детей в Костромской области в 2018 году»:
1.Создать рабочую грппу по проведению акции в составе:
         Хазова Л. В.               – зам. главы администрации района,
         Фирсова С.А.              – заведующая отделом АС и ИС

         Соколова Т.В.            – заведующая РОО,
         Ермакова Л.А.            – заведующая сектором управления  ЭИ и ЗО,
         Шмелев С.Л.              – директор МКУС «Спорткомплекс «Юность»
         Павлов А.А.               – начальник отдела по ГО и ЧС

         Барова С.Ю.            – представитель Уполномоченного по правам ребенка в

                                               Макарьевском районе,
Нейман И.В.             – редактор газеты «Макарьевский вестник»,
Ворохова Н.А.          – секретарь районной КДН и ЗП Макарьевского района

Главы поселений муниципального района, руководители ОУ, ДОУ.
2. Утвердить план проведения на территории Макарьевского муниципального района облстной акции «Безопасная площадка» со 25 апреля по 25 мая 2017 года (Приложение №1).
3. Определить телефоны «горячей линиии» по обращениям граждан 55-096 (КДН и ЗП), 55-496 (зам. главы по социальным вопросам)
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы муниципального района, курирующего вопросы социальной сферы.

Глава Макарьевского муниципального района

Костромской области                                                                                          А.А.Комаров
                                                                                                                           Приложение №1
к распоряжению администрации Макарьевского муниципального района

      № 105-ра от 13.04. 2018 года

План проведения на территории Макарьевского муниципального района облстной акции «Безопасная площадка» со 25 апреля по 25 мая 2018 года.

	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Инвентаризация детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории муниципального района.
	Соколова Т.В.,

Шмелев С.Л.
Ермакова Л.А.
Барова С.Ю..

Главы поселений
Руководители ОУ, ДОУ
	до 01.05.2018

	2.
	Выявление бесхозных и опасных площадок.
	Павлов А.А.
Ермакова Л.А.
Соколова Т.В.,

Шмелев С.Л.
Барова С.Ю.
Главы поселений

Руководители ОУ, ДОУ
	до 01.05.2018

	3.
	Формирование и размещение на официальном сайте Макарьевского муниципального района реестра детских игровых и спортивных площадок.
	Барова С.Ю.

Ворохова Н.А.
	до 1.05.2018

	4.
	Проведение работ по благоустройству детских игровых и спортивных площадок.
	Соколова Т.В.,

Шмелев С.Л.

Усова Л.А.

Барова С.Ю.

Главы поселений

Руководители ОУ, ДОУ
	до 25.05.2018

	5.
	Привлечение общественности, ТОС ов  к содержанию, благоустройству и строительству новых детских площадок.
	Барова С.Ю.

Главы поселений

Руководители ОУ, ДОУ
	постоянно

	6.
	Информационное освещение акции
	Нейман И.В..
	постоянно